ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:           /GDĐT-CTTT

V/v Triển khai Quyết định số 1384/QĐ-BNN-QLCL ngày 15/4/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phê duyệt Đề án đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông, lâm, thủy sản giai đoạn 2021 - 2030 trong ngành giáo dục
	    Quận 7, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi :
		- Hiệu trưởng các trường MN, MG, TiH, THCS (CL&NCL);
	          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Văn bản số 923/GDĐT-CTTT ngày 03 tháng 03 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Triển khai Quyết định số 1384/QĐ-BNN-QLCL ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phê duyệt Đề án đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông, lâm, thủy sản giai đoạn 2021 - 2030 trong ngành giáo dục.
Nhằm kịp thời thực hiện chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh trong việc đảm bảo an toàn thực phẩm trong ngành giáo dục, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Thủ trưởng đơn vị kiểm soát chặt chẽ việc cung ứng các dịch vụ ăn uống trong trường học, hướng đến mục tiêu nguyên liệu đầu vào được cung cấp từ các cơ sở tham gia chuỗi thực phẩm an toàn, xây dựng các mô hình bữa ăn đảm bảo an toàn thực phẩm gắn với phong trào dạy tốt, học tốt và các phong trào khác của ngành giáo dục.
2. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm tiếp tục và đẩy mạnh thiết lập quy trình tự kiểm tra về an toàn thực phẩm đối với các bếp ăn, căng tin trong trường học; tổ chức tuyên truyền, giáo dục về an toàn thực phẩm trong trường học; nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu tại các bếp ăn tập thể trường học nhằm góp phần giảm thiểu ngộ độc thực phẩm, bệnh truyền nhiễm qua thực phẩm, nâng cao sức khỏe học sinh.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh